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 اهدای 2 هزار سبد معیشتی 
به نیازمندان توسط بانک ملت

بانک ملت، در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی، 2 هزار بسته معیشتی تهیه و به بنیاد 

کرامت رضوی اهدا کرد.
حمید یادروج مدیر کل دفتر مدیریت و روابط 
عمومی بانک ملت با اعلام این خبر گفت: بانک 
ملت در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و 
حمایت از نیازمندان، 2 هزار بسته معیشتی را برای 
نیازمندان تحت پوشش بنیاد کرامت رضوی تهیه و 
جهت توزیع بین نیازمندان در اختیار این بنیاد قرار 
داده است. به گفته یادروج، با موافقت هیئت مدیره 
بانک ملت، این بسته های معیشتی شامل برنج، 
روغن و سایر اقلام خوراکی به بنیاد کرامت رضوی 
اهدا شد. شایان ذکر است، در همین راستا بانک 
ملت 1000 سبد معیشتی نیز به نیازمندان تحت 

پوشش سازمان بهزیستی استان البرز اهدا کرد.

 تقویت هوشمندسازی
 در فرآیندهای بانکی بانک آینده

بانک آینده در حوزه بانکداری دیجیتال اقدام 
به عرضه محصولاتی با هدف دسترسی آسان 
مشتریان و کاهش مراجعات حضوری به شعب 
خود با هدف ارتقا و تقویت نقش هوشمندسازی 
در فرآیندهای بانکی و در راستای دسترسی 
آسان و سریع متقاضیان درخواست تسهیلات 
و خدمات بانکی مبتنی بر محصولات مدرن در 
حوزه بانکداری دیجیتال کرده است و تاکنون 
دستاوردهای چشمگیر و رکوردهای قابل توجهی 

را در این حوزه به ثبت رسانده است.
در این راستا بانک آینده برنامه های خود را بر محور 
فناوری و تقویت این حوزه با ورود به توسعه و 
هوشمندسازی فعالیت ها پایه گذاری و در این مسیر 
سبد محصولات متنوعی را برای جامعه هدف و 
متقاضیان خود عرضه کرده است.در این عرصه، 
بانک آینده با اتخاذ رویکرد مشتری مداری و تبدیل 
صدای مشتریان به خدمت، تمامی تلاش خود را 
معطوف بهره گیری از ظرفیت بانکداری دیجیتال 
مبنی بر خلق ارزش نموده است. سامانه های 

پرداخت الکترونیکی مانند: 
کیلید )سامانه مبتنی بر حساب و با قابلیت ارائه 

خدمات ویژه برای مشتریان حقیقی و حقوقی(
همراه کارت )سامانه نرم افزاری ساده و کاربردی 
برای انجام فعالیت های پرداخت  بانکی با استفاده 

از تمامی کارت های عضو شبکه شتاب(
آ بانک )یک بانک دیجیتال با امکان استفاده از تمامی 

خدمات بانک آینده به صورت یکپارچه و امن(
پیشخوان مجازی )ارائه خدمات در دو دسته 
غیرحضوری )آنلاین( و حضوری )تحویل در محل( 

به مشتریان به مانند یک شعبه(
و ارائه محصولات متفاوت و متمایز مانند:

کارت هدیه واقعیت افزوده )محصولی منحصر 
به فرد در شبکه بانکی مطابق با تکنولوژی 
روز دنیا با قابلیت بارگذاری ویدیو به صورت 

شخصی سازی شده( و هم چنین:
 سفته و برات الکترونیکی )اجرای تمامی 
فرآیندهای مرتبط مبتنی بر استفاده از امضای 
دیجیتال، اصالت و اعتباربخشی با امضای دیجیتال، 

جلوگیری از جعل و سواستفاده های احتمالی(، 
از جمله محصولات و خدمات حوزه بانکداری 
دیجیتالی و در راستای تقویت هوشمندسازی آن 
در بانک آینده است که موجب ایجاد یک فرصت 
مناسب در ارائه خدمات کیفی و هم چنین کمک 
به کاهش هزینه برای مشتریان و خلق ارزش برای 

آن ها بوده و خواهد بود.

 برگزاری سومین نشست 
شورای عالی سیاست گذاری پژوهش 

در بانک ملی ایران
سومین نشست شورای عالی سیاست گذاری 
پژوهش بانک ملی ایران با حضور مدیران ارشد این 

بانک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این 
نشست عباس شفیعی رییس هیات مدیره ، صمد 
عزیزنژاد عضو هیات مدیره ، محمد نجف زاده عضو 
هیات عامل و معاون برنامه ریزی و تحول، حامد 
فقیهیان رییس اداره کل تحقیقات و مدیریت 
استراتژیک ، اساتید خبره اقتصاد کشور و دیگر 
مسئولان حضور داشتند طرح ها و پروژه های مهم 

بانک مورد بررسی قرار گرفت.  
در این نشست، ضمن ارائه گزارش وضعیت 
پیشرفت طرح های پژوهشی و بودجه تخصیصی 
توسط اداره کل تحقیقات و مدیریت استراتژیک 
، طرح های پژوهشی منتخب برای عقد قرارداد 
 با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی مورد بررسی 
قرار گرفت. با توجه به تاکید مدیریت محترم 
ارشد بانک بر کاربردی بودن طرح های پژوهشی 
و لزوم جاری سازی نتایج آنها در بانک، ساز و 
کار پیشنهادی اختتام طرح های پژوهشی با هدف 
حصول اطمینان از تحقق منافع مورد انتظار توسط 
اداره کل تحقیقات و مدیریت استراتژیک ارائه و 

مورد تایید قرار گرفت.
در پایان این نشست نتایج و دستاوردهای 
طرح پژوهشی کاربردی »تدوین مدل بانکداری 
سرمایه گذاری« و الزامات پیاده سازی طرح توسط 
اداره کل بانکداری شرکتی و سرمایه گذاری به 
عنوان واحد بهره بردار طرح، ارائه و مورد بررسی 

قرار گرفت.

گزارشاخبار

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1403 
گفت: دولت در لایحه بودجه قیمت حامل های انرژی را 
ثابت در نظر گرفته بود لذا قیمت گازوئیل، بنزین و دیگر 
فرآورده ها در سال آینده همچون سال 1402 خواهد بود.

رحیم زارع در نشست خبری در تشریح مصوبات کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال 1403 اظهار کرد: مهم ترین 
ویژگی بودجه سال آینده این است که کسری و نرخ 
تورم آن کمتر شده است.وی اضافه کرد: دولت در لایحه 
بودجه قیمت حامل های انرژی را ثابت در نظر گرفته که 
کمیسیون تلفیق هم عینا آن را مصوب کرد بدان معنا که 
قیمت بنزین، گازوئیل و دیگر فرآورده های انرژی همچون 
سال 1402 خواهد بود و تغییری در نرخ قیمت حامل های 

انرژی در سال آینده نخواهیم داشت. 
»دهنوی« عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
1403 از مصوبه این کمیسیون تلفیق برای واردات خوردی 

برقی جهت حل آلودگی هوا و ناترازی بنزین خبر داد.
در این میان رییس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق 
بازرگانی تهران در توضیحاتی کیفیت پایین خودروهای 

داخلی را عاملی مهم در بروز ناترازی بنزین معرفی کرد.
رضا پدیدار؛ رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق 
بازرگانی تهران و عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در گفت وگو با مهر، در 
خصوص ناترازی بنزین در کشور گفت: برای رفع ناترازی 
بنزین در حال حاضر از محل ذخایر استراتژیک بنزین 
برداشت می شود ولی قاعدتاً این ذخایر نباید استفاده 
شود و باید در مواقع اضطراری از آنها استفاده کرد. ولی 
دولت تصمیم گیری کرده که برای رفع ناترازی از این 
ذخایر استراتژیک استفاده کند و پیش از این هم از این 
ذخایر برداشت نمی شده است.عضو هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران توضیح داد: 
ظرفیت پالایشی کشور در زمینه تولید بنزین و گازوئیل با 
مقدار مصرف یکی شده است. موضوع مهم یارانه ی پنهانی 
است که به سوخت های مختلف اعطا می کنیم. بر اساس 

اعلام شرکت ملی پالایش و پخش سالانه ۸0 میلیارد دلار 
یارانه سوخت در کشور پرداخت می کنیم. وی در ادامه با 
بیان اینکه سالانه 10 تا 12 درصد مصرف سوخت مایع 
است افزود: اگر بخواهیم این میزان را هم در مصرف سوخت 
کشور محاسبه کنیم متوجه می شویم که در سال 1402 به 
نسبت 1401 روند افزایش مصرف بنزین را داشته ایم که 
مهمترین عامل آن کیفیت پایین خودروهای داخلی است، 
خودروهای خارجی در هر 100 کیلومتر 3 لیتر مصرف و 

خودروهای ایرانی 10 تا 12 لیتر مصرف دارند.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران بیان کرد: به همین دلیل هم بر ظرفیت 
پالایشگاه تبریز تهران و بندر عباس افزوده شد. رشد 
مصرف بنزین ما امسال پیش بینی شده بود که ۶ و 
نیم درصد باشد ولی بر اساس مطالعه مرکز پژوهش های 
مجلس امسال 12 و نیم درصد رشد مصرف بنزین در سال 
جاری داشته ایم.رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست 
اتاق بازرگانی تهران گفت: دلیل این افزایش ترافیک های 
سنگین، جواب گو نبودن مترو و اتوبوس های حمل و نقل 
عمومی است. در این ترافیک های سنگینی که در سطح 

شهر به وجود می آید سوخت زیادی هدر می رود.

پدیدار ادامه داد: حدود 20 میلیون خودروی سواری و 4 تا 
۵ میلیون خودروی عمومی داریم که جمع آنها 2۵ میلیون 
می شود. ولی تعداد کارت سوخت در دست مردم 30 میلیون 
کارت سوخت است. دلیل این کارت سوخت های مازاد از 
چرخه خارج نکردن کارت سوخت های باطل شده است.
رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی تهران 
بیان کرد: از ابتدای امسال بالاترین میزان مصرف بنزین 12۷ 
میلیون لیتر در روز بوده است. در این روزها که مصرف بالایی 
داشته ایم از ذخایر استراتژیک استفاده کرده ایم تا محتاج به 
واردات نشویم.عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه در حال حاضر رشد 
مصرف بنزین در کشور ما وجود دارد و باید با آگاه سازی 
مردم به صرفه جویی ۵ میلیون لیتری بنزین در روز برسیم 
خاطرنشان کرد: باید مصرف بنزین را در روز به میانگین 110 
میلیون لیتر کاهش دهیم تا ناترازی از بین برود. مردم باید 

کمی کمتر از خودروهای شخصی استفاده کنند.

حقوق به ریال بنزین به دلار 
در این میان در آماردهی هایی که برگرفته از نرخ دلار و 
نه حقوق ریالی ایرانیان است،جدیدترین آمارها از قیمت 

بنزین در دنیا نشان می دهد ارزان ترین بنزین دنیا در ایران 
عرضه می شود و قیمت دلاری هر لیتر بنزین در کشورهای 
همسایه ایران تا 40 برابر قیمت این محصول در ایران است.
به گزارش تسنیم، جدیدترین آمارها از قیمت بنزین در 
دنیا نشان می دهد ارزان ترین بنزین دنیا در ایران عرضه 
می شود به طوری که هر لیتر بنزین در ایران تنها 2.9 سنت 
قیمت دارد که ارزان تر از هر کشور دیگر است. متوسط 
قیمت هر لیتر بنزین در دنیا 4۵ برابر قیمت این محصول 
در ایران است، در اول ژانویه 2024 متوسط قیمت جهانی 

هر لیتر بنزین 1.3 دلار بوده است.
قیمت بنزین در بزرگترین تولیدکننده نفت دنیا حدود 20 
برابر قیمت این محصول در ایران است. قیمت بنزین در 
عربستان از 1۷ کشور جهان گران تر است. هر لیتر بنزین 

در این کشور ۶2 سنت قیمت دارد.
گران ترین بنزین در دنیا نیز در هنگ کنگ عرضه می شود، 
هر لیتر بنزین در هنگ کنگ 3.1 دلار قیمت دارد که 
بیشترین در جهان است. ونزوئلا و لیبی پس از ایران 
به ترتیب در رتبه های دوم و سوم جهان از نظر عرضه بنزین 
ارزان قرار دارند. هر لیتر بنزین در ونزوئلا به قیمت 3.1 سنت 
و در لیبی به قیمت 3.۵ سنت عرضه می شود.الجزایر، کویت، 
آنگولا، مصر، ترکمنستان، مالزی، و بحرین نیز به ترتیب در 
رتبه های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته اند.قیمت این 
فرآورده نفتی در کشورهای همسایه ایران اختلاف بسیار 
زیادی با ایران دارد. هر لیتر بنزین در عراق ۵۷ سنت و در 
جمهوری آذربایجان ۵۸ سنت قیمت دارد که حدود 20 
برابر قیمت آن در ایران است. در امارات هر لیتر بنزین 2۵ 
برابر گران تر از ایران است و در ترکیه هر لیتر بنزین 1 دلار 
و 1۶.9 سنت قیمت دارد که 40 برابر قیمت بنزین در ایران 
است.هر لیتر بنزین در افغانستان نیز 3۶ برابر گران تر از ایران 
است، قیمت هر لیتر بنزین در این کشور 1 دلار و ۵.9 سنت 
است. میان کشورهای صنعتی ارزان ترین بنزین در آمریکا 
عرضه می شود، هر لیتر بنزین در این کشور 91 سنت قیمت 

دارد که 31 برابر قیمت این محصول در ایران است.

قیمت بنزین سال 1403 بدون تغییر

وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد که نرخ خرید تضمینی گندم سال زراعی 1402-
1403 چهارشنبه 2۷ دی اعلام می شود.

بر اساس قانون شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی باید حداقل یک 
هفته پس از تعیین توسط وزیر جهادکشاورزی اعلام شود. همچنین طبق قانون 
خرید تضمینی باید قیمت  محصولات اساسی قبل از آغاز سال زراعی جدید یعنی 
رسمی قیمتی اعلام نشده است. چندی پیش عطاالله هاشمی - رئیس بنیاد ملی اول مهر ابلاغ  شود که با وجود گذشت چهار ماه از سال زراعی هنوز به صورت 

گندمکاران - در پاسخ به اینکه قیمت گندم چه زمانی اعلام می شود به ایسنا 
گفته بود: هنوز تصمیم قطعی در خصوص قیمت گندم گرفته نشده و سازمان 
برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی و مجلس باید بر سر قیمت نهایی 
به توافق برسند.وی همچنین در آن زمان عنوان کرده بود: امیدواریم قیمت خرید 
تضمینی گندم تا پایان هفته آینده اعلام شود. اما محمدعلی نیکبخت - وزیر 
جهادکشاورزی- امروز در حاشیه جلسه اتاق تعاون ایران اعلام کرد که نرخ خرید 

تضمینی گندم سال زراعی 1402-1403 چهارشنبه 2۷ دی ماه اعلام می شود.

وزیر جهادکشاورزی:

2۷ دی ماه قیمت خرید تضمینی گندم 
اعلام می شود

پس از آنکه انجمن شرکت های هواپیمایی از دیوان عدالت ادارای 
حکم آزادسازی نرخ بلیت پروازهای داخلی را گرفت، با پیگیری 
نهادهای متولی، قرار موقوفی اجرای حکم برای رای دیوان  در  

آزادسازی نرخ بلیت پرواز داخلی صادر شد.
»قیمت بلیت هواپیما کمتر از یک پرس چلوکباب با مخلفات 
است«، این را عبدالرضا موسوی، ر ئیس انجمن شرکت  های 
هواپیمایی که همزمان مدیرعامل هواپیمایی زاگرس است، در 
یک نشست خبری گفته بود. هواپیمایی زاگرس در جمعه ای که 
گذشت جزو شرکت هایی بود که در بازرسی از فرودگاه مهرآباد به 
عنوان یکی از شرکت های هواپیمایی گران فروش معرفی شد ، در 
این بازرسی نماینده سازمان تعزیرات حکومتی، مدیرکل بازرسی 

وزارت راه و شهرسازی و پلیس امنیت اقتصادی حضور داشتند.
انجمن شرکت های هواپیمایی معتقد است نرخ بلیت پروازهای 
داخلی باید افزایش یابد، این انجمن در اعتراض به دامنه نرخی 
مصوب شده خرداد ماه امسال به  دیوان عدالت اداری شکایت و 
مصوبه قیمت گذاری بلیت پروازهای داخلی را با حکم دیوان، 
ابطال کرد .این در حالی است که طبق قانون، ستاد تنظیم بازار 
و شورای عالی هواپیمایی تعیین کننده قیمت بلیت پروازهای 
داخلی هستند اما انجمن شرکت های هواپیمایی معتقد است 
قیمت بلیت پروازها را عرضه و تقاضا تعیین می کند.در حال حاضر 
از حدود 3۵0 فروند هواپیمای موجود در ناوگان هوایی کشور، 

حدود یک سوم هواپیماها زمین گیر است و مدت انتظار تهیه بلیت 
هواپیما بسیار طولانی شده است، هواپیماها هم معمولا با بیش از 
9۵ درصد ظرفیت پرواز می کنند.با همین حکم دیوان، شرکت های 
هواپیمایی در یکی دو هفته اخیر، قیمت بلیت پروازهای داخلی را 

تا 100 درصد افزایش داده بودند.
 مدیر کل بازرسی وزارت راه و شهرسازی پیش از این گفت که 
شرکت های هواپیمایی موظف به اعمال قیمت مصوب خرداد سال 
جاری هستند و در غیر این صورت با آنها برخورد قانونی صورت 
خواهد گرفت. اما بالاخره با پیگیری  های نهادهای متولی، چون رآی 
صادره، رآی هیات عمومی بود، قرار موقوفی اجرای حکم برای رای 
دیوان  در  آزادسازی نرخ بلیت پرواز داخلی صادر شد و شرکت های 
هواپیمایی باید نرخ بلیت پروازهای داخلی را با قیمت  های مصوب 
خرداد امسال عرضه کنند و خروج از دامنه نرخی مصوب، 
 مشمول جریمه است، این را مذنب، مدیرکل بازرسی وزارت 

راه و شهرسازی گفت.
قرار موقوفی اجرای حکم، قراری است که صدور آن، منجر به 
متوقف شدن اجرای حکم قطعی دادگاه می شود، موارد و شرایط 
صدور قرار موقوفی اجرای حکم، شامل گذشت شاکی، نسخ 
قانون، فوت متهم، عفو متهم، اعتبار امر مختومه و مواردی از این 
 قبیل است. از جمله آثار این قرار می توان به توقف اجرای حکم 

اشاره کرد.

صدور قرار موقوفی اجرای حکم آزادسازی نرخ بلیت پرواز داخلی

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: آنچه درباره استانداردهای اجباری در صنعت خودرو به 
عنوان قانون وضع شده، اجرا می شود و تولیدکنندگان نیز باید خود را با قوانین استاندارد انطباق 

دهند تا ضمن رعایت حق مصرف کننده، ظلمی از جانب تولیدکننده به مصرف کننده وارد نشود.
مهدی اسلام پناه، اظهار داشت: آنچه درباره استانداردهای اجباری در صنعت خودرو به عنوان قانون 
وضع شده، اجرا می شود و تولیدکنندگان نیز باید خود را با قوانین استاندارد انطباق دهند تا ضمن 

رعایت حق مصرف کننده، ظلمی از جانب تولیدکننده به مصرف کننده وارد نشود.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ادامه داد: وظیفه ما اطمینان بخشی ایمنی و عملکرد در تولید است 
و تولیدکنندگان در حوزه صنعت خودرو باید بن سازه های تولیدات خود را منطبق بر استانداردهای 
ملی کشور قرار دهند و بر اساس مجوزات لازم اقدام به پیش فروش خودروهای خود کنند. اسلام پناه 
در پاسخ به سوالی درباره خودروهای پیش فروش شده پس از مهلت اخذ استانداردهای اجباری، 
توضیح داد: سازمان ملی استاندارد ایران، مسئولیتی در قبال پیش فروش تولید ندارد؛ لذا آنچه قانون 
برای ما وضع کرده است ما به آن عمل خواهیم کرد و از آنجایی که مصرف کننده باید رضایت کافی 

و وافی از کالا داشته باشد تولیدکنندگان نیز ملزم به رعایت قانون هستند.
در این میان معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: این وزارتخانه برای 
جبران زیان خودروسازان با چند پیشنهاد مواجه است؛ از جمله افزایش تولید خودروسازان و 
فروش مازاد تولید در حاشیه بازار که قرار است در این مورد تصمیم گیری شود.منوچهر منطقی 
در گفت وگویی اظهار داشت: خودروسازان چندین پیشنهاد ارائه کرده اند که عرضه افزایش تولید 
با پنج درصد کمتر از قیمت بازار یکی از این موارد بوده است.وی ادامه داد: همچنین قرار شده با 
شورای رقابت در این باره صحبت شود.معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت 

تاکید کرد: این مورد پیشنهادی بررسی و تصمیم گیری قرار می گیرد.

 تولیدات خودروسازان 
باید منطبق بر استانداردهای ملی کشور باشد

 کسب و کارهایی که با بانک ایران زمین
ونق می گیرد  ر

دنیای امروز را دنیای دیجیتال و کسب و کارهای مجازی می نامند بگونه ای که 
بخش عمده ای از تجارت بین الملل و نیز اقتصادهای فردی و جمعی در این 
عرصه صورت می گیرد. دوران کرونا و نیز افزایش فضای مجازی و دانش های 
روز جهانی کسب کارهایی همچون استارت آپ ها نقشی مهم را در اقتصاد 
کشورها ایفا می کنند بگونه ای که امروز کمتر کشوری را می توان یافت که در 
این عرصه وارد نشده باشد. روندی که هر روز ابعاد بیشتری می گیرد و تقویت 
و بومی سازی این کسب و کاره مولفه ای مهم در مقابله با پدیده ای به نام بی 
کاری و نیز زمینه سازی جهت حضور در اقتصاد بین الملل است. امروز در کنار 
استارت آپ ها، کسب و کارهای خرد از خانه ها گرفته تا کارگاه ها و مراکز کاری 
کوچک از ابعاد اقتصاد جوامع شده است بویژه آنکه این اقتصادها بر خلاف 
تجارت های بزرگ، خانواده محور بوده و در کنار مسائل اقتصادی می تواند در 
حوزه اجتماعی نیز کارکردی مناسب داشته باشد بویژه آنکه دنیای امروز دنیای 
رنج بردن از کم رنگ شدن ارزشی به نام خانواده و همگرایی خانوادگی در راه 

رسیدن به اهداف است. 
در این شرایط یکی از اولویت های اصلی بانک ایران زمین توسعه کسب و 
کارهای خرد است. این توسعه به ویژه برای کسب و کارهای کوچک و متوسط 
بسیار اهمیت دارد زیرا این نوع کسب و کارها نقش اساسی در ایجاد اشتغال 
و رشد اقتصادی دارند بویژه اینکه بسیاری از جوانان فاقد سرمایه لازم و کلان 
بوده و با سرمایه های خرد به دنبال آغاز کسب و کاری می باشند. از طریق ارائه 
خدمات بانکی به این کسب و کارها، بانک ایران زمین به آنها امکان دسترسی 

به منابع مالی و اعتبار را فراهم می کند. در همین حال این کسب و کارهای 
کوچک که بیشتر به کارهای خانوادگی معروف هستند می توانند زمینه ساز 

تقویت پیوند در خانواده ها و اشتغال زایی در وسعت یک خانواده باشد. 
در همین حال بانک ایران زمین با ایجاد مرکز نوآوری و استفاده از ظرفیت های 
زیرساخت های موجود در این مرکز، در کنار امکان دسترسی به زیرساخت 
بانکداری باز، شرایط بسیار مناسبی برای حضور کسب وکارهای نوپا، صاحبان 
ایده و طرح های نوآورانه در قالب برنامه های شتاب دهی و سرمایه گذاری 

کسب وکار فراهم کرده است.
نکته مهم آنکه در کنار اقتصاد خرد و خانواده محور، در عرصه اقتصاد و کسب و 
کارهای نوین نیز بانک ایران زمین یکی از بانک های خصوصی پیشگام در کشور 
به شمار می رود که توانسته است ظرفیت های خود در این بخش را همتراز با 
فناوری روز دنیا توسعه دهد و با ایجاد یک مرکز نوآوری مستقل و پویا، مسیر 

متفاوتی را در پیش بگیرد.
این بانک با راه اندازی مرکز نوآوری ایران زمین درصدد بوده تا از تجارب موجود 
برای هم افزایی و توسعه ی زیست بوم کسب وکارهای  نوپا بهره گیرد. شعار بانک 
ایران زمین، نوآوری به گستره ایران زمین بوده و مرکز در تلاش است که جایگاه 

خود را به عنوان حمایت کننده کسب وکارهای نوآور و نوپا تثبیت کند.
مرکز نوآوری ایران زمین توان و امکانات خود را در خدمت پرورش طرح های 
خلاق، ارزش آفرین و گروه های پویایی قرار داده که برای رشد و حضور اثرگذار 

در فضای کسب و کار نیازمند حمایت هستند.
بانک ایران زمین همچنین با راه   اندازی مرکز نوآوری به دنبال حمایت از 
استارت آپ   ها و کسب و کارهای نوپاست و در راستای همین هدف، تسهیلات 
اعطایی به بخش خصوصی را با 32  درصد رشد به 3۵3  هزار و 902 میلیارد 
ریال رسانده است.با توجه به زیرساخت های موجود در مرکز نوآوری ایران  زمین، 
در کنار امکان دسترسی به زیرساخت بانکداری باز، شرایط بسیار مناسبی برای 
حضور کسب وکارهای نوپا، صاحبان ایده و طرح های نوآورانه در قالب برنامه های 

شتاب دهی و سرمایه گذاری کسب وکار فراهم آمده است و همین عامل اقبال 
کسب و کارهای خرد به این بانک را رقم زده است.با توجه به اینکه توسعه 
کسب و کارهای خرد و تولیدات داخلی و همچنین حمایت از جوانان را یکی 
از اولویت های اصلی در پیشرفت نظام اقتصاد کشوراست؛بانک ایران زمین با 
این رویکرد توانست در بخش خدمات دیجیتال بانکی سرمایه گذاری کند و با 
همت همکاران در تمامی بخش های بانک این رویکرد را عملی و اجرایی کند.

امروز نام این بانک را در آغاز به کار بسیاری از کسب و کارهای نوین از جمله 
در حوزه استارت اپ ها می توان مشاهده کرد که زمینه ساز انگیز های بسیاری 

در میان جوانان برای ماندن در کشور ایجاد کرده است.
نکته مهم و قابل ذکر آن است که دایره حمایت مرکز نوآوری ایران زمین به 
گستردگی خلاقیت صاحبان طرح ها، وسعت اندیشه خلاق آنها و همت والای 
فعالان حوزه کسب و کارهای نوپا خواهد بود و عملا محدودیتی در این خدمات 

وجود ندارد. 
زیرساخت های فراهم شده در مرکز نوآوری ایران زمین، شرایط مناسب 
حضور در فضای کسب وکار را برای صاحبان طرح ها در قالب برنامه  شتابدهی 
فراهم ساخته است. فضای کار اشتراکی، شبکه ارتباطی گسترده با فعالان 
زیست  بوم، با مراکز علمی و دانشگاهی، موقعیت ممتازی را برای صاحبان 
 طرح های نوآورانه ایجاد کرده؛ تا در مسیر مناسب رشد و ارزش آفرینی 

قرار گیرند.
با تکیه به ظرفیت های تولیدی داخل کشور و سرمایه انسانی جوان و 
تحصیلکرده و منابع سرشار طبیعی، بتوان چراغی پرنور در آینده اقتصاد این 
مرز و بوم در حوزه کسب و کارهای کوچک برافروخت که بانک ایران زمین در 
این مورد پیشرو بوده است. روندی که قطعا می تواند تاثیرات بسیاری بر اقتصاد 
فردی، جمعی ایرانیان و نیز جایگاه جهانی ایران در اقتصادهای نوین داشته 
باشد در عین آنکه این وضعیت می تواند مولفه ای مهم برای کاهش خروج 

جوانان از کشور به خاطر مسائل اقتصادی باشد. 

یادداشت

سمیه ملکی


